1
Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 381/2022/PAQT-NHNA          TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 04 năm 2022

PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2021

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

Kính thưa Đại hội,

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) xem xét thông

qua phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2021 như sau:

Stt Chỉ tiêu Số tiền (VNĐ)

I Lợi nhuận năm 2021:

1 Lãi trước thuế TNDN 1.799.090.159.593

2 Thuế TNDN phải nộp 364.727.644.442

3 Lãi sau thuế TNDN [(3)=(2)-(1)] 1.434.362.515.151

4 Trích lập các quỹ theo quy định 215.154.377.273

 - Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 71.718.125.758

 - Quỹ dự phòng tài chính 143.436.251.515

5 Trích các quỹ khác 16.335.487.878

 - Quỹ đầu tư phát triển 1.219.208.138

 - Quỹ nghiên cứu khoa học và đào tạo 1.219.208.138

 - Quỹ khen thưởng 5.833.111.602

 - Quỹ phúc lợi 8.063.960.000

6 Lợi nhuận còn lại năm 2021 [(6)=(3)-(4)-(5)] 1.202.872.650.000

II Phương án phân phối lợi nhuận:

1 Lợi nhuận chưa phân phối tại ngày 31/12/2021 1.925.000.000.000

2 Phương án phân phối:

a. Phát hành cổ phiếu để trả cổ tức Cổ phiếu

 Số tiền  1.229.936.040.000

 Tỷ lệ dự kiến tối đa theo vốn cổ phần tại ngày

31/03/2022_6.564.405.040.000 VNĐ

18,7364%

NAM A BANK – HỘI SỞ

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

2
Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

Stt Chỉ tiêu Số tiền (VNĐ)

b. Phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ từ nguồn vốn

chủ sở hữu

Cổ phiếu

 Số tiền 670.063.960.000

 Tỷ lệ dự kiến tối đa theo vốn cổ phần tại ngày

31/03/2022_6.564.405.040.000 VNĐ

10,2075%

3 Lợi nhuận chưa phân phối còn lại [(3)=(1)-(2a)-(2b)] 25.000.000.000

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;

- HĐQT, BKS;                                                                                                        (Đã ký)

- Lưu: VPHĐQT.

 Nguyễn Quốc Toàn